
8 Novinky na celý rok
Trendy, které prozradil největší evropský IT veletrh: OLED TV, 
LTE smartphony, čtyřjádrové tablety, ultrabooky a další,

24 Novinky: Bezpečnost
Bezpečnostní mezery ve WPS: Téměř žádný moderní Wi-Fi 
router není dostatečně zabezpečený.

28 Deset věcí: Nejzajímavější akce 
Anonymous
Od Chanology až po bleskovou válku: Jak hackeři způsobují 
zmatek.

30 Gigabitový internet se blíží, která 
technologie zvítězí?
Rychlejší připojení, větší pokrytí, atraktivnější ceny -  jaká 
bude cesta к širokopásmovým sítím.

36 Elektronický odpad
Kde vzniká, co se s ním děje, jak a kde se recykluje.

38 I vy se můžete stát podezřelým
Pomocí nových metod by měli být lidé ve veřejných prostorách 
"skenováni" a jejich chování automaticky analyzováno.

42 Lepší vědět: YouTube překonává biliony
Nejdůležitější čísla o největším videoportálu na webu.

44 Facebook: Náboženství globální vesnice
Jak se sociální síť stala kostelem v globální vesnici, který 
svým způsobem posvětil i sám papež.

48 Časová osa: Ovládání dotykem
Vynalezl ji Apple? Rozhodně ne, dotyková technologie je 
mnohem starší.

56 Mapy Chipu: Kde jsou má data?
Velká datová centra poskytovatelů cloudových služeb na 
mapě světa.

58 Nejlepší technika za dobrou cenu
Kdo chce skutečně ušetřit peníze, musí nakupovat chytře.
К tomu mu pomůže náš nákupní průvodce 2012.

64 Srovnání: Čtečky e-knih
Rozdíly mezi e-ink a LCD čtečkami jsou velké. Chip otestoval 
obě třidy přístrojů a poradí vám, které zařízení vybrat.

68 Čtyři způsoby, jak sestavit 
terabajtový SSD
Rychlý jako SSD, velký a výhodný jako klasický magnetický 
disk: Test ukazuje, jaká jsou hybridní řešení a zda se vyplatí 
je využívat.

72 Krátké testy: Hardware
Chip představuje 15 nových zajímavých přístrojů.

80 Blu-ray přehrávače: Levné modely 
v testu
Přehrávače s cenou pod 3 000 Kč přesvědčují svou obrazovou 
kvalitou. Který z nich nabízí také Wi-Fi, 3D a internet?

86 Pirátské ostrovy
V posledních týdnech se dostali provozovatelé stahovacích 
serverů pod tlak, zánik jejich podnikání ale zatím nehrozí.

90 Krátké testy: Software
Představujeme vám 14 nových užitečných programů.

94 Připojení к internetu a VoIP
Nejvýhodnější ADSL, mobilní internet a nabídky VoIP telefo
nování.

96 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní stavební kameny 
pro PC i notebooky.

98 Nástroje a služby zdarma
Výběr bezplatných nástrojů a webových služeb.

4 04/2012 CHIP.CZ



SNADNA OMLAZOVACÍ KURA
štaréhonoteboÔku

124

VELKÝ PRŮVODCE

□  0 0 0  c E m f t m y

ЗИВО
TECHNIKA
104 Velký průvodce aplikacemi 

pro chytré telefony
Ty nejlepší z milionů dalších: Výběr nejdůležitějších a nej
užitečnějších aplikací pro Android, iOS a Windows.

112 Technický lexikon: Jedno stisknutí, 
více fotografií
Nový fotoparát umožňuje vyfotit scénu a teprve potom 
zvolit zaostření a perspektivu.

114 Windows 8 Consumer Preview
Jak si vyzkoušet Windows 8 bez rizika. Chip ukazuje, jak 
můžete nová Windows startovat na virtuálním disku.

118 Stand-by škodí životnímu prostředí
Režim stand-by jako požírač elektrického proudu? Chip vy
zkoušel, zda je vypínání přístrojů lepší pro životní prostředí.

120 Ochrana dětí na internetu
Je vaše dítě na internetu pod ochranou „hlídacích" programů, 
nebo si dělá, co chce? Co si o ochraně dětí myslíme my.

124 Snadná omlazovací kúra starého 
notebooku
Místo nákupu nového si vylepšete svůj starý notebook. 
Zkušení experti ukazují krok za krokem, jak na to.

130 Tipy & triky: Windows a Office
Jednoduché i profesionální tipy na chytrý software a bez
problémový hardware, mobilní zařízení i sociální sítě.

Stálé rubriky
3 Editorial

4 Obsah 

6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 

144 Tiráž 

146 Příště

04/2012 CHIP.CZ Ш 1 Ы


